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مهــدی غضنفری؛ رئیس هیــات عامل صندوق 
توســعه ملی در حاشیه سومین همایش صندوق 
توسعه ملی گفت: در این همایش شاخص هایی 
برای تحول حکمرانی فعلی صندوق به ســمت 
حکمرانی نوین مطرح می شــود. در واقع اساس 
شیوه جدید حکمرانی بر تبیین مفاهیمی است که 

به درستی تبیین نشده اند.
غضنفری ادامه داد: اولین مسئله تفاوت بین سرمایه و ثروت 
اســت به این صورت که آنچه از مواهب الهی می فروشــیم، 
سرمایه است نه ثروت. بنابراین نباید این منابع به طور مستقیم 
مصرف شود، بلکه باید با سرمایه گذاری از سود حاصل از این 
سرمایه گذاری استفاده کنیم. تبیین این مسئله کمک می کند که 
درآمدهای نفتی یا به صندوق ملی توسعه بروند و یا به بودجه 
اختصاص داده شوند. وی افزود: دومین مسئله تفاوت بین تولید و 
توسعه است. وامی که به تولیدکنندگان داده می شود اگر بازگشت 
داشته باشد در بخش های دیگر استفاده می شود و در نهایت به 
توسعه منجر خواهد شد. اما اگر این منابع بازگشتی نداشته باشد یا 
به بهانه حمایت از تولید با نرخ پائین تری برگردد، منجر به توسعه 
نمی شود. بنابراین باید تصمیم بگیریم به دنبال تولید هستیم یا 

توسعه؟وی ادامه داد: مفهوم بعدی که تبیین شد، تسهیلات به 
دولت است که به عنوان کمک بلاعوض در نظر گرفته می شود. 
منابعی که به دولت ها از صندوق توسعه ملی پرداخت می شود به 
عنوان تسهیلات در نظر گرفته می شود و باید به صندوق ملی 
توسعه برگردد. به همین دلیل این بخش نیز به عنوان منابع در 
نظر گرفته می شود. وقتی می گوئیم که ۱۰ میلیارد دلار موجودی 
داریم، منظور این نیســت که دارایی صندوق ۱۰ میلیارد دلار 
است، پرتقوی صندوق در حال حاضر ۱۵۰ میلیارد دلار است 
که به صورتی در اختیار گروه های مختلف قرار گرفته و به دنبال 
بازگشت این منابع هستیم. غضنفری افزود: مفهوم چهارمی که 
بر آن تاکید شد این است که منابع صندوق توسعه ملی ارزی 
است و نباید این منابع به صورت ریالی محاسبه شود. وی افزود: 
نکته آخر نیز شفافیت در صندوق است، به این صورت که باید 
سعی شود مصارف منابع شفاف شود تا بهره وری آن افزایش یابد. 
البته اساس کار این است که منابع در بخش هایی با سودآوری 
مناسب و ریسک پایین سرمایه گذاری شود و اگر قرار است در 
جایی غیر از این بخش ها به مصرف برسد باید به طور شفاف 
اعلام شود.رئیس صندوق توسعه ملی گفت: با در نظر گرفتن 
این مفاهیم و تبیین آن ها شیوه جدید حکمرانی در صندوق ملی 

توسعه شکل می گیرد. از ریاست محترم مجلس هم درخواست 
کردیم که این موارد در احکام برنامه هفتم در نظر بگیریم. به این 

معنی که همه درآمدها و عواید نفتی وارد صندوق شود و صندوق 
بتواند با سرمایه گذاری از دل این منابع سود ایجاد کند و سپس 

سود سرمایه گذاری در بودحه به مصرف برسد.
وی ادامه داد: ایــن قول را می دهیم به همان اندازه ای که از 
درآمدهای نفتی به دولت ها در ده ســال گذشته رسیده است، 
از سود این سرمایه گذاری در اختیار دولت بگذاریم. برای اینکه 
تولید و توســعه با یکدیگر تقابل نداشته باشــند، مجوز انواع 
سرمایه گذاری ها به صندوق داده شده است تا با ارائه تسهیلات 

و بارگشت آن ها علاوه بر افزایش منابع، از تولید حمایت شود.
رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی افزود: در رابطه با 
شفافیت و اطلاع رسانی هم درخواست کردیم در احکام و قوانین 
ذکر شــود که صندوق باید اجازه داشته باشد، منابعی را که در 
اختیار بخش ها می گذارد را با جزئیات در وبسایت خود منتشر و 
در اختیار عموم مردم بگذارد. نباید بی جهت هرگونه مصارفی را 
سری و محرمانه جلوه دهیم. اغلب این موارد مصارفی بوده که 
برای مواردی مثل کرونا، آبرسانی و کارهای اقتصادی و اجتماعی 

دیگر استفاده شده و نیازی به محرمانه بودن آن ها نیست.
وی در پایان گفت: مطالبات صندوق از دولت در حال حاضر 
۱۰۰ میلیارد دلار و مطالبات صندوق از بخش خصوصی نیز 
۴۰ میلیارد دلار است که سررسید حدود ۷ میلیارد دلار از این 

مطالبات فرارسیده است.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی:

رتبه نخست بانک سینا در پوشش بودجه منابع صندوق توسعه ملی ارزی است و نباید به صورت ریالی محاسبه شود
تسهیلات فرزندآوری در شبکه بانکی

بانک ســینا توانســته اســت در پوشش 
تسهیلات قرض الحســنه فرزندآوری، رتبه 

نخست را در شبکه بانکی کسب کند. 
بــه گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز بــه نقل از 
روابط عمومی بانک سینا، بانک مرکزی در راستای اجرای 
قانون بودجه سال ۱۴۰۱، سال گذشته سهم هر یک از 
بانک ها در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه را تعیین کرد 
که بانک ها مکلف شدند در قالب بودجه تخصیص یافته، 

نسبت به ثبت نام متقاضیان برای دریافت این تسهیلات اقدام کنند.
عملکرد بانک ها در سال گذشته نشان می دهد که بانک سینا توانسته است با پوشش ۷۲ درصد 
از بودجه تخصیص یافته در اعطای این تسهیلات، رتبه نخست درصد پوشش بودجه تسهیلات 

فرزندآوری را در نظام بانکی کسب کند.
غلامرضا فتحعلی، مدیرعامل بانک ســینا پیش از این گفته بود که با توجه به رسالت های 
این بانک در حوزه بانکداری اجتماعی، اعطای تســهیلات موضوع تبصره ۱۶ قانون بودجه 
 شــامل تســهیلات ازدواج، فرزندآوری و… را در اولویت پرداخت های تسهیلاتی خود قرار

 داده است.

 امکان وکالتی کردن طرح های تسهیلاتی »نگین مهر« 
و »نگین آتیه« در بانک سپه فراهم شد

بانک سپه در راستای تسهیل شرایط حضور 
مشــتریان خود در طــرح یکپارچه عرضه 
خودروهای داخلی، امکان وکالتی شدن سپرده 
طرح های نگین مهر و نگین آتیه را فراهم کرد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از پایگاه 
اطلاع رســانی بانک سپه، مشــتریان بانک سپه که از 
محصولات طرح های نگین مهر و نگین آتیه استفاده 
می کنند، عــلاوه بر تعلق گرفتن حــق تقدم دریافت 

تسهیلات از محل میانگین موجودی حساب طی دوره، امکان وکالتی کردن سپرده طرح های 
مذکور را نیز دارا می باشند.

لازم به ذکر است، محصول نگین آتیه یک محصول سپرده تسهیلاتی است که در آن کلیه 
متقاضیان می توانند با افتتاح حساب سپرده کوتاه مدت ویژه طرح و یا تکمیل آن با توجه به مدت 

زمان ماندگاری سپرده، از حق تقدم دریافت تسهیلات بهره مند شوند. 
همچنین محصول نگین مهر برای آن دسته از مشتریان که تمایل به نگهداری وجوه خود در 
حساب های قرض الحسنه جاری )بدون دسته چک( را دارند، طراحی گردیده تا ضمن برخورداری 

از اجر معنوی، از امتیازحق تقدم دریافت وام نیز برخوردار شوند.

 شناسایی سود ۲.۱ هزار میلیاردی بانک شهر
 از واگذاری سهام تمدن

بانک شهر ۲۰ درصد سهام تامین سرمایه 
تمدن را به گروه مالی شــهر واگذار و سود 

۲.۱هزار میلیارد تومانی شناسایی کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک شهر از انتقال 
۲۰ درصد سهام تامین سرمایه تمدن به گروه مالی شهر 

و شناسایی سود ۲.۱ هزار میلیارد تومانی خبر داد.
بر اســاس این گزارش، مهدی احمدی مدیرعامل 
»شهر« اعلام کرد: پیرو افشای ۲۰ دی ماه درخصوص 

واگذاری سهام شرکت تامین سرمایه تمدن به گروه مالی شهر در راستای اجرای برنامه ها 
و اقدامات به منظور خروج از شــمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت و کاهش زیان انباشته بانک 
و در اجــرای مفاد ماده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی و در 
راستای اصلاح ساختار مالی بانک، بانک مرکزی و سازمان بورس طی مجوز ۲۴ اسفند و ۲۰ 

اردیبهشت با انتقال ۲۰ درصد از سهام مذکور موافقت کردند. 
سود حاصل از واگذاری مذکور برای شرکت اصلی ۲.۱ هزار میلیارد تومان خواهد بود و در 

گروه بانک اثری ندارد.

 کاهش وام دهی بانک های آمریکایی 
با سقوط یک بانک

نرخ وام های بانکی ایالات متحده در مســیر 
کاهش قرار گرفت. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، 
فدرال رزرو اعلام کرد وام های بانکی ایالات متحده پس 

از فروپاشی بانک فرست ریپابلیک کاهش یافت.
وام های تجــاری در تمام بانک های ایالات متحده در 
هفته منتهی به سوم ماه مه، دوره منطبق با سقوط بانک 
فرست ریپابلیک کاهش یافت و به ۱۲.۱۳ تریلیون دلار 

رسید.
این رقم حدود ۱۵.۷ میلیارد دلار کمتر از رقم ثبت شده در هفته قبل از آن است.در اول ماه مه، 
شرکت بیمه سپرده فدرال )FDIC( به پیشنهاد جی پی مورگان چیس برای به دست آوردن 

سپرده ها و اساسا تمام دارایی های بانک شکست خورده، چراغ سبز نشان داد.

اخبار کوتاه 

ثبت نام در سامانه های تسهیلات ازدواج و فرزند در تارنمای بانک 
مرکزی کاملا رایگان اســت و هیچگونه هزینه ای از متقاضیان 

دریافت نمی شود.
بر اساس اطلاعیه بانک مرکزی؛ ثبت نام در سامانه های تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزند در تارنمای بانک مرکزی کاملا رایگان است و هیچگونه هزینه ای 

از متقاضیان در زمان ثبت نام دریافت نمی شود.

متقاضیان تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزند صرفا از طریق سامانه 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و سامانه تسهیلات قرض الحسنه فرزند به آدرس 

https://ve.cbi.ir، اقدام به ثبت نام کنند.
خاطرنشان می شود سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند توسط بانک 
مرکزی راه اندازی شده تا متقاضیان این تسهیلات بطور مستقیم و بدون واسطه 
در این سامانه ثبت نام کنند. در این زمینه لازم به ذکر است متاسفانه برخی افراد 

با مقاصد سودجویانه به طراحی سایت هایی برای ثبت نام تسهیلات قرض الحسنه 
اقدام کرده و مبالغی را به عنوان هزینه ثبت نام این تسهیلات دریافت می کنند.

بر همین اساس متقاضیان محترم مراقب کلاهبرداری باشند و صرفا از طریق 
سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و سامانه تسهیلات قرض الحسنه فرزند 
به آدرس https://ve.cbi.ir برای ثبت نام این تسهیلات اقدام و از پرداخت 
هزینه و وارد کردن اطلاعات خود در سایت های غیرمرتبط اکیداً خودداری کنند.

ثبت نام وام ازدواج و فرزند کاملا رایگان است

مجمع عمومی شرکت تجارت الکترونیک 
پارسیان برگزار و سود ۱۲ تومانی توزیع 

شد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ مجید هادی، 
مدیرعامل شرکت تجارت الکترونیک پارسیان در 
گزارش عملکرد سالانه شرکت اظهار کرد: در سال 
گذشــته صنعت پرداخت با چالش های گوناگونی 
از جمله ثابت بودن کارمزد شــاپرکی در صنعت 

پرداخت، تشدید تضاد منافع بانک ها و شــرکت های پرداخت به دلیل وجود اشکالات ساختاری در نظام 
کارمزد، ممنوعیت ارائه خدمات به کارتخوان های متصل به حساب های بانک های فاقد قرارداد به شرکت های 

پرداخت، انحصاری شدن جذب پذیرندگان صنعت نانوایی اشاره کرد.
وی بااشــاره به فضای پیش رو در سال ۱۴۰۲ بیان کرد: با توجه به اقدامات بانک مرکزی امکان اتصال 
شبکه های پرداخت به سوییچ پرداخت، کارت کشور های همسایه، پیش بینی رشد در تعداد و مبلغ تراکنش 
شبکه پرداخت کشور، توسعه بازار پرداخت های الکترونیکی از طریق رشد فعالیت شرکت ها برای صنعت 
پرداخت امکانپذیر خواهد بود.هادی درخصوص پروژه های انجام شــده شــرکت در ســال ۱۴۰۱ افزود: 
شخصی سازی سرویس های پرداخت، توسعه همکاری با شرکت های همکار، پیش برد جهت کالابرگ 

الکترونیکی از پروژه های انجام شده در سال گذشته بود.
مدیرعامل شرکت تجارت الکترونیک پارسیان درباره برنامه های آتی شرکت خاطرنشان کرد: توسعه باشگاه 
مشتریان شرکت، نوسازی ناوگان، تجهیز مرکز داده شرکت، توسعه اکو سیستم کارتخوان ها، توسعه کیف 

پول و خودپرداز، سوییچ کردن EMV متصل از جمله برنامه های آتی شرکت است.
وی درخصوص برنامه های در دست اجرا تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۳۵ پروژه برای شرکت تعریف 
شده که تعدادی از آن ها به اتمام رسیده و باقی در حال اجراست.هادی با اشاره به بازدهی سهم شرکت تجارت 
الکترونیک پارسیان گفت: در سال ۱۴۰۱ بازدهی ۶۹ درصدی را کسب کرده ایم. گفتنی است، در پایان مجمع 

۱۲۰ریال سود بین سهامداران تقسیم شد.

سود بیمه پاسارگاد در فصل آخر سال ۱4۰۱ به ۱.567 میلیارد تومان رسید تا جمع سود 
محقق شده در ۱۲ ماهه سال گذشته به 3.3۲5 میلیارد تومان )57۲ ریال به ازای هر 

سهم با احتساب سرمایه 5.8۱7 میلیارد تومانی( برسد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، درآمد بیمه پاسارگاد در این مدت به رقم ۳.۷۴۷ میلیارد تومان رسید که 
نسبت به مدت مشابه قبل با رشد ۵۳ درصدی همراه بود. هم چنین درآمدهای بیمه ای رشد ۲۶ درصدی را 
شاهد بود. در سوی دیگر نیز خسارت پرداخت شده نسبت به مقطع مشابه سال قبل از آن افزایش ۵۴ درصدی 
داشت. در بخش هزینه ها نیز هزینه عمومی و اداری با افزایش ۵8 درصدی نسبت به دوره مشابه قبل همراه 
بود. میانگین هزینه های بیمه ای نیز افزایش ۲۴ درصدی نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۰ داشت. در نهایت 
سود خالص بیمه پاسارگاد در بازه زمانی مورد گزارش با رشد ۷ درصدی نسبت به ۱۲ ماهه ۱۴۰۰ همراه شد.
مبلغ ســرمایه گذاری های این شرکت بیمه ای نیز با رشد ۴۲ درصدی نسبت به مقطع مشابه قبل به 
۲۰میلیارد تومان رسید که سود حاصل از آن حدود ۳.۵ میلیارد تومان بوده است. سپرده های بانکی بلند مدت 
و کوتاه مدت بخش عمده سرمایه گذاری های این شرکت یعنی حدود ۴۵ درصد را به خود اختصاص داده اند.

 تعداد تراکنش های سامانه های تحت نظارت حوزه نظام های پرداخت بانک ملی ایران طی
 ۱۲ ماهه سال گذشته شتاب گرفت و رشدی قابل توجه و چشمگیری را نشان می دهد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، تعداد تراکنش های سامانه های تحت نظارت حوزه نظام های پرداخت بانک ملی 
ایران نظیر پایا، ساتنا و پل طی سال گذشته ، به رکورد بیش از ۲۵۰ میلیون تراکنش رسید که در مقایسه با سال گذشته 
سیر صعودی را نشان می دهد.همچنین طی این مدت، تعداد بیش از ۱۲ میلیارد تراکنش شتابی  و در سامانه چکاوک 
بیش از ۲۶ میلیون تراکنش ثبت شده است.لازم به یادآوری است، بیشینه تعداد تراکنش در سال گذشته برای پایا بیش 

از ۱۵۷ میلیون، در ساتنا بیش از ۲۲ میلیون و در پل بیش از ۷۱ میلیون تراکنش ثبت شده است.

 تقسیم سود 12 تومانی 
در مجمع تجارت الکترونیک پارسیان

 نگاهی به عمکلرد
 سال 1401 بیمه پاسارگاد

 رشد قابل توجه تراکنش های بانکی 
در بانک ملی ایران

تفاهم نامه همکاری بیمه ای و فناورانه بین 
بیمه سرمد و صندوق توسعه فناوری های 
نوین در اینوتکس ۲۰۲3 منعقد شد. به 
گــزارش روزنامه اقتصادی امروز به نقل 
از روابط عمومی شــرکت بیمه سرمد، 
تفاهم نامه همکاری بین بیمه ســرمد و 
صندوق توسعه فناوری های نوین با هدف 
استفاده از امکانات و ظرفیت های طرفین 

به منظور هم افزایی و ارتقا سطح همکاری های مشترک در نمایشگاه بین المللی نوآوری و 
فناوری)INOTEX ۲۰۲3(  به امضای مدیران عامل این دو نهاد رسید.

ســیدمحمدمهدی بهشتی نژاد، مدیرعامل بیمه سرمد، با تاکید بر توجه ویژه این شرکت به رویکردهای 
دیجیتالی ســازی خدمات بیمه ای گفت: بیمه سرمد در بین ۳۲ شرکت بیمه ای در کشور می کوشد تا در 
مراحل مختلف فعالیت های خود به سمت حذف فرآیندهای فیزیکی و کاغذی گام بردارد و در این راستا نیز به 
فعالیت های فناورانه در مسائل بیمه ای به  خصوص در زمینه ارزیابی های خسارت بیمه های درمان وارد شده 

و در حال اجرای تبدیل نسخه کاغذی به نسخه دیجیتال است.
مدیرعامل بیمه ســرمد اظهار داشــت: این تفاهم نامه به منظور معرفی فرصت ها و پروژه های مشترک 
سرمایه گذاری، امکان همکاری و هم افزایی گروه شرکت های نرم افزاری تخصصی صندوق با بیمه سرمد 
در راستای رفع نیازهای نرم افزاری و زیرساختی و امکان ایجاد شرکت نرم افزاری تخصصی مشترک توسط 
طرفین جهت راه اندازی پروژه های نرم افزاری مشترک منعقد شد. وی افزود: امکان استفاده از ظرفیت های 
طرفین جهت سرمایه گذاری در زمینه استارتاپ ها، شرکت های حوزه فین تک، اینشورتک و برندسازی و اخذ 
مجوز به عنوان شعبه پارک فناوری پردیس از مراجع ذیصلاح، راه اندازی مرکز نوآوری با ماموریت حمایت 
از استارت آپ های بیمه ای، راه اندازی مدل اولیه سوپر مارکت ارائه خدمات جامع مالی، همکاری جهت راه 
اندازی پلتفرم نئو اینشورنس، ارائه خدمات تولید محتوا، تبلیغات و برندینگ به بیمه سرمد و همکاری جهت 

تعریف محصولات نوین حوزه بیمه از دیگر مفاد این تفاهم نامه است.

 انعقاد تفاهم نامه همکاری بیمه سرمد
 و صندوق توسعه فناوری های نوین

ادامه از صفحه یک- گواهی ســپرده کالایــی نفتی یک ابزار 
سرمایه گذاری است که به وزارت نفت در راستای تأمین مالی کمک 
می کند؛ همچنین مزایایی نظیر امکان وثیقه سازی این اوراق و ورود 
بخش خصوصی به تجارت نفت کشور از دیگر مزایای مهم این روش 

جدید و موثر در خنثی سازی تحریم های تجارت نفت است.
عرضه گواهی سپرده کالایی می تواند گشایشی در زمینه فروش نفت 
در کشورمان باشد. این طرح به حضور فعالان بخش خصوصی شامل 
صاحبان پالایشگاه های کوچک، صندوق های سرمایه گذاری و نهادهای 

مالی در عرصه خرید و فروش نفت منجر می شود.
حتی کسانی که امکان برداشت نفت و صادرات آن را دارند و می توانند 
به تأمین مالی خرید و فروش نفت بپردازند و در این حوزه فعال شوند. 
به این معنا که در قالب قراردادهای خارج از بورس می توانند منابع مالی 
لازم را در اختیار تریدرهای نفتی که دارنده منابع لجستیکی هستند، قرار 
دهند و به صادرات نفت کمک کنند و بنابراین گواهی سپرده کالایی 

می تواند ابزار خوبی در این زمینه باشد.
متنوع ســازی روش های فروش نفت همواره موضوع مهمی برای 
سیاست گذاران بوده است و گواهی سپرده کالایی می تواند اقدام موثری 

در این ارتباط باشد.گواهی مورد بحث یک ابزار فروش نفت به شمار 
می رود و دارندگان این گواهی مالک یک بشکه نفت می شوند.

به گفته کارشناسان، اهداف مهم طرح، گسترش بازارهای صادراتی و 
ورود به حوزه قیمت گذاری است. اگر بتوانیم یک بورس نفتی شفاف با 
حجم معاملات و نقدشوندگی بالا ایجاد کنیم و به مرور زمان، مرجع 
قیمتی و مبنای قیمت گذاری نفت صادراتی مان از این محل باشد، قدم 

مثبت و رو به جلویی برداشته ایم.
واقعیت این است که هر نوع کالایی اعم از نفت، خودرو و دیگر کالاها 
که وارد بورس شوند، روند خرید و فروش آن ها شفاف می شود. با این 
اقدام دست دلال ها از معاملات کوتاه می شود، بستر رانت از بین می رود 

و قیمت ها شفاف می شوند.
مهم ترین موضوع در اقتصاد هر کشــوری نقطه ی تعادلی است که 
برای کالاها به دســت می آید. نقطه ای که نه کمبود در آن هست و 
نه مازاد عرضه وجود دارد و بازار در تعادل قرار دارد. قیمت ها در بورس 
به تعادل می رسند و بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می شوند؛ بنابراین، 
بورس می تواند بستر مناسبی برای معاملات کالاهای راهبردی مانند 

نفت باشد.

مطمئناً این سیاســت می تواند برای شــرکت های ســبدگردان و 
صندوق های سرمایه گذاری مفید باشد. همان طور که قبلًا در زمینه طلا 
تجربه کردیم و گواهی سپرده کالایی کمک کننده بود، در ارتباط با نفت 

نیز این سیاست کارایی خواهد داشت.
سرمایه گذارانی که می توانند منابع خود را به نفت تخصیص دهند، 
از نوســانات آن منتفع خواهند شد. در طرف مقابل، شرکت نفت نیز 
می تواند از این ابزار در راستای فروش نفت بهره ببرد. همچنین امکان 
ایجاد ابزار فیوچر نیز بر روی آن وجود دارد که مثبت ارزیابی می شود. در 
حال حاضر، ۱۰ برابر نفت تولیدی در جهان در قالب ابزارهای مختلف 
در بازار معامله می شود. گواهی سپرده کالایی نفتی نیز ابزار جدیدی در 

کشورمان محسوب می شود و می تواند مفید باشد.
شاید در مراحل ابتدایی لازم است از این مشوق ها استفاده کنیم تا افراد 
به خرید این گواهی های سپرده تشویق شوند. احتمالاً بعداً دولت این 
مشوق ها را حذف می کند، اما الآن که در ابتدای کار هستیم، اتفاق خوبی 
است. اینکه تا چه اندازه از این طرح استقبال شود و مانند اوراق سلف 
نفتی به شکست نینجامد به این موضوع بستگی دارد که ریسک ها کم 

شود، ثبات ارزی برقرار شود و نوسانات ارزی نداشته باشیم.

در جریــان برگزاری اولین رویداد بین المللی تامین مالی نــوآوری و فناوری، »تندیس 
تاثیرگذاران تامین مالی نوآوری و فناوری کشور« به بانک تجارت اعطا شد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک تجارت، این 
رویداد که در پارک فناوری پردیس و با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
همزمان با دوازدهمین دوره نمایشگاه اینوتکس برگزار شد، حسن کیائی عضو هیات مدیره بانک تجارت به 

نمایندگی از این بانک تندیس تاثیرگذاران تامین مالی نوآوری و فناوری کشور این رویداد را دریافت کرد.
معرفی ظرفیت های تامین مالی و فرصت های سرمایه گذاری، رفع مشکلات تامین مالی فناوران و شرکت های 
دانش بنیان، رفع محدودیت های منابع، تشــویق سازمان ها برای ورود به این عرصه و... از اهداف اصلی این 

رویداد است.
بانک تجارت با حضور موثر دراکوسیستم نوآوری کشور و تعامل و مشارکت سازنده با استارت آپ ها و فین تک ها 

در زنجیره ارزش بانک، فعالیت چشمگیری در این حوزه داشته است.

مزیت معاملات سپرده نفت  خام
 اهدا تندیس تاثیرگذاران تامین مالی 

و سرمایه گذاری به بانک تجارت

مدیرعامل بانک قرض  الحســنه مهر 
ایران گفت: بانک باید به سمتی حرکت 
کند که همه پرتفوی وام های پرداختی 
آنلاین شــود و این موضــوع جزو 

برنامه  های بانک است.
به گــزارش روزنامــه اقتصادی امــروز و به 
نقل از روابط عمومی و امور مشــتریان بانک 
قرض  الحســنه مهر ایران، دکتر »سید سعید 
شمسی نژاد« مدیرعامل بانک در سفر به استان 
گیلان ضمن مذاکره با مدیرعامل منطقه آزاد 

انزلی و مدیرکل صداوســیمای گیلان، از باجه بانک که در منطقه آزاد انزلی 
مستقر است، بازدید کرد. شرکت در جلسه  ای که با حضور رؤسای شعب و دوایر 
ستادی بانک در استان گیلان برگزار شد، از دیگر برنامه های مدیرعامل بانک 

قرض الحسنه مهر ایران در این سفر به گیلان بود.
در ابتدای این جلسه »محمدرضا نجفی شعاع« مدیر شعب بانک در استان گیلان 

گزارشی از عملکرد بانک در این استان ارائه کرد.
تلاش برای پرداخت غیرحضوری همه وام های بانک

در ادامه جلسه دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک قرض  الحسنه 
مهر ایران اظهار داشــت: آمار و ارقام گواه آن است که استان گیلان به واسطه 
راه  های ارتباطی که دارد، یکی از با ظرفیت ترین استان های کشور  است. انتظار 

می  رود که سهم نقدینگی استان در سال جاری به بالای ۵ درصد افزایش یابد.
مدیرعامل بانک قرض  الحســنه مهر ایران بیان کرد: طرح کالاکارت یکی از 
طرح  های خوب بانک است که درصدی از پرتفوی وام های پرداختی بانک را به 

خود اختصاص می  دهد و باعث حل مشکلات 
مردم می  شود. در صورتی که این طرح نواقصی 

نیز داشته باشد، برطرف خواهد شد. 
وی اظهار داشت: بانک باید به سمتی حرکت 
کند که همه پرتفوی وام های پرداختی آنلاین 

شود و این موضوع جزو برنامه  های بانک است.
 مشتریان؛ مهم ترین سرمایه

 بانک هستند
دکتر »روح الله قاسمیان« مشاور مدیرعامل و 
رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان 
دیگر سخنران این جلسه بود. وی با تأکید بر اهمیت مفاهیم مشتری مداری و 
پرستاری مشتری، اظهار داشت: ما همیشه نگاه سرمایه  ای به مشتریان داریم؛ 
به طوری که باید در حفظ و تقویت آن ها کوشا باشیم. وی در همین رابطه افزود: 
نکته مهمی که باید توجه شود، جلب رضایت مشتریان است. باید تلاش کنیم 

تا با ارائه سریع و آسان خدمات مورد نیاز مشتریان، رضایت آن ها را جلب کنیم.
 سامانه بازاریابی بانک قرض الحسنه مهر ایران 

راه اندازی می شود
در ادامه »احسان غلامی« رئیس اداره کل بازاریابی و توسعه کسب و کار بانک 
اظهار داشت: سامانه بازاریابی در حال راه اندازی است که بخشی از آن به صورت 
پایلوت پیاده سازی شده است. خوشبختانه استان گیلان عملکرد خوبی در این 

زمینه داشته است.
وی گفت: ســامانه مهریار نیز برای بهره مندی شعب راه  اندازی شده و در گام 

بعدی ضابطین مهریار به این سامانه اضافه خواهد شد.

رحمان ســعادت اقتصاددان و عضو 
هیئت علمی دانشــگاه ســمنان در 
خصوص مزایای فــروش ارز با الزام 
باز کــردن حســاب ارزی و آنچه بر 
قیمت ارز تاثیر می گذارد گفت: بازار ارز 
تابع متغیر های مختلفی است یکی از 
مسائلی که روی بازار ارز به شدت تاثیر 

دارد متغیر های سیاسی است.
وی در این بــاره افزود: عموما بازارهایی مثل 
نفت، ارز، سهام و طلا نسبت به مسائل سیاسی 

حساس هستند یعنی اتفاقات حوزه بین الملل روی نرخ های ارز و طلا و ... به شدت 
تاثیر می گذارد بنابراین این موضوع فقط خاص ایران نیست، بلکه در تمام دنیا به 

یک شکل اثرگذار است.
عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان توضیح داد: اصولا دولت ها برای جلوگیری 
از نوسانات شدید نرخ ارز های خارجی بخصوص دلار و یورو تلاش می کنند تا 
در عرصه بین الملل به صورت مداوم از یک سیاست با ثبات استفاده کنند تا مانع 
نوسانات مختلفی شوند که نرخ ارز را از خود متاثر می کنند، ضمن اینکه در تمام 
دنیا ابزار های بسیار مهمی برای جلوگیری از سوداگری ارز وجود دارد، هر چند 
در کلان اقتصاد مهار تورم و و جو چشم انداز های روشن اقتصادی مانع دلالی 

وسوداگری می شود.
این کارشناس وتحلیلگر اقتصادی گفت: در کنار تاثیرگذاری مسائل بین المللی 
اعمال برخی سیاست های داخلی مثل گشایش حساب های ارزی برای افرادی که 

خواهان خرید ارز هستند بسیار قابل توجه است و مزایایی دارد.

وی در ایــن باره توضیح داد: اولین مزیت این 
است که به لحاظ توزیع درآمد و توزیع منابع ارزی 
عدالتی برقرار می شود یعنی منابع ارزی فقط در 
اختیار بخش خاصی قرار نمی گیرد بلکه همه 
کسانی که نیازمند ارز هستند می توانند استفاده 
کنند، بنابراین باز کردن حساب ارزی زمینه ساز 
کاهش دلالی و ســاماندهی هر چه بیشتر این 
حوزه می شود. سعادت معتقد است: برای اینکه 
برخی با پوشش های تجار و نیازمند به دریافت 
ارز درخواست های خرید و تقاضای ارز دولتی را 
به منابع ارزی کشور تحمیل نکنند و باز در چرخه دلالی قرار نگیریم، بهتر است 
دولت ابزار های نظارتی موثری را درخصوص شناسایی متقاضیان ارز تدارک ببیند 
تا ارز های دولتی به کسانی داده شود که فعال واقعی اقتصادی هستند و به نفع 

کشور کار می کنند.
عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان گفت: با افتتاح حساب ارزی و رسیدن به 
این نقطه که ارز از دست مردم وارد سیستم بانکی می شود به این معناست که 
بانک مرکزی می تواند نظارت و مدیریت بهتری بر منابع ارزی موجود داشته باشد 
بنابراین ارز دست بانک مرکزی باشد از جهات مختلفی به نفع کشور است تا اینکه 
در خانه ها نگهداری شود. وی در این باره توضیح داد: به این دلیل که وقتی ارز 
دست مردم است به نوعی هدایت بازارارز به دست دلالان می افتد و طبیعتا عرضه 
و تقاضای خارج از سیستم بانک مرکزی ایجاد می شود که التهاب آفرین است 
به این خاطر معتقدم طرح و مصوبه افتتاح حساب ارزی اقدام مطلوبی است که 

براساس آن می توان نظام ارزی و قیمت ارز را کنترل و مدیریت کرد.

 برنامه ریزی بانک قرض الحسنه مهر ایران
 برای پرداخت غیرحضوری همه وام ها

 الزام به افتتاح حساب برای خرید ارز 
به نفع اقتصاد کلان است

آگهی مزایده پرونده کلاسه 140100242  
ــی از  ــی  395  فرع ــاک ثبت ــدانگ پ ــه 140100242 شش ــی کاس ــده اجرائ ــب پرون ــه موج ب
ــم هــا و آقایــان ســیده  ــه خان 2499 اصلــی بخــش دو ســنندج ثبــت و صــادر و مــع الواســطه ب
ســمیه ســاعدی صوفیــان فرزنــد ســید جــال الدیــن بــا جــز ســهم 6 از کل ســهم 96 بــه عنــوان 
مالــک شــش ســهم مشــاع از نــود و شــش ســهم عرصــه و اعیــان و ثویبــه الیاســی فرزنــد محمــد 
بــا جــز ســهم 12 از کل ســهم 96 بــه عنــوان مالــک دوازده ســهم مشــاع از نــود و شــش ســهم 
ــا جــز ســهم 12  عرصــه و اعیــان و ســید محمدمتیــن ســاعدی صوفیــان فرزنــد ســید جمــال ب
ــا جــز ســهم 6 از  ــن ب ــد سســید جــال الدی از کل ســهم 96 و خدیجــه ســاعدی صوفیــان فرزن
ــان  و  ــود و شــش ســهم عرصــه و اعی ــک شــش ســهم مشــاع از ن ــوان مال ــه عن کل ســهم 96 ب
ــا جــز ســهم 6 از کل ســهم 96  مالکیــت مریــم ســاعدی صوفیــان فرزنــد ســید جــال الدیــن ب
ــه  ــان و ســیده کافی ــود و شــش ســهم عرصــه و اعی ــک شــش ســهم مشــاع از ن ــوان مال ــه عن ب
ســاعدی صوفیــان فرزنــد ســید جــال الدیــن بــا جــز ســهم 6 از کل ســهم 96 بــه عنــوان مالــک 
ــود و شــش ســهم عرصــه و اعیــان ثبــت و منتقــل شــده اســت، طبــق  شــش ســهم مشــاع از ن
ســند رهنــی شــماره 48244 مــورخ 1397/12/28و پیــرو 56691 مــورخ 1400/05/12 دفترخانــه 
ــت وام  ــاورزی جه ــک کش ــن بان ــال در ره ــغ 61/744/200/000 ری ــال مبل ــنندج  در قب 28  س
شــرکت 1900 تولیــد بســتنی و کیــم عســل قــرار گرفتــه و طبــق نظــر کارشــناس  رســمی بــه 
ــه  ــاختمانی دو طبق ــی س ــورد ارزیاب ــک م ــده و مل ــی ش ــال ارزیاب ــغ 37/000/000/000 ری مبل
کــه بــه صــورت مســکونی- تجــاری از آن اســتفاده مــی شــود. فاقــد آسانســور، بــا زیربنــای کل 
224/85 متــر مربــع. طبقــه اول بــه صــورت مســکونی و همکــف بــه صــورت دو واحــد تجــاری، 
بــا قدمــت بیــش از 40 ســال، قســمت مســکونی دارای کــف ســرامیک، کنــاف، ســرمایش کولــر 
آبــی، گرمایــش پکیــج و پنجــره پــی وی ســی، دارای امتیــازات آب و بــرق و گاز- برابــر اظهــارات 
مالــک قســمت تجــاری همکــف در اجــاره مــی باشــد.) آدرس : ســنندج – خیابــان کارگــر – دفتــر 
ــت – پــاک 111- کدپســتی 6614983546(. حــدود اربعــه : شــمالا :  پیشــخوان خدمــات دول
ــود  ــه شــماره ســیصد و ن ــه طــول ) 7/20 ( هفــت متــرو بیســت ســانتیمتر ب ــه دیــوار ب دیــوار ب
و شــش فرعــی از دو هــزار و چهارصــد و نــود و نــه اصلــی  شــرقا : دیــوار بــه دیــوار بــه طــول ) 
13/00 ( ســیزده متــر بــه شــماره  ســیصد و نــود و چهــار فرعــی از دو هــزار و چهارصــد و نــود 
ــصت  ــرو ش ــج مت ــول ) 5/60 ( پن ــه ط ــوار ب ــمت اول درب و دی ــا : در دو قس ــی جنوب ــه اصل و ن
ســانتیمتر بــه و دهنــه دکاکیــن اســت بــه جــاده کمربنــدی  دوم درب و دیــوار بــه طــول ) 1/60 ( 
یــک متــرو شــصت ســانتیمتر بــه و دهنــه دکاکیــن اســت بــه جــاده کمربنــدی  غربــا : دیــوار بــه 
دیــوار بــه طــول ) 12/80 ( دوازده متــر و هشــتاد ســانتیمتر بــه شــماره چهــار صــد وســه فرعــی 
ازدو هــزار و چهــار صــد و نــود و نــه اصلــی . پــاک از ســاعت 9 الــی 12 روز ســه شــنبه مــورخ 
1402/03/09 در اداره اجــرای اســناد رســمی ســنندج واقــع در ســنندج- ســایت اداری از طریــق 
مزایــده بــه فــروش مــی رســد. مزایــده از مبلــغ 37/000/000/000 ریــال شــروع  و بــه بالاتریــن 
قیمــت پبشــنهادی نقــدا فروختــه مــی شــود. لازم بــه ذکــر اســت پرداخــت بدهــی هــای مربــوط 
ــورد  ــه م ــی ک ــا حــق اشــتراک و مصــرف در صورت ــم از حــق انشــعاب و ی ــرق، گاز اع ــه آب، ب ب
مزایــده دارای آن هــا باشــد و نیــز بدهــی هــای مالیاتــی و عــوارض شــهرداری و غیــره تــا تاریــخ 
مزایــده اعــم از اینکــه رقــم قطعــی آن معلــوم شــده یــا نشــده باشــد بــه عهــده برنــده مزایده اســت 
ــه  ــت هزینــه هــای فــوق از محــل مــازاد ب و نیــز در صــورت وجــود مــازاد، وجــوه پرداختــی باب
برنــده مزایــده مســترد خواهــد شــد و نیــم عشــر و حــق مزایــده نقــدا وصــول مــی گــردد. ضمنــا 
شــرکت در مزایــده منــوط بــه پرداخــت ده درصــد از مبلــغ پایــه کارشناســی بــه حســاب ســپرده 
ــده مزایــده مکلــف  ــا نماینــده قانونــی او در جلســه مزایــده اســت. برن ثبــت و حضــور خریــدار ی
اســت مــا بــه التفــاوت مبلــغ فــروش را ظــرف مــدت 5 روز از تاریــخ مزایــده بــه حســاب صنــدوق 
ثبــت تودیــع نمایــد و در صورتــی کــه ظــرف مهلــت مقــرر مانــده فــروش را بــه حســاب ســپرده 
ثبــت واریــز نکنــد مبلــغ مذکــور قابــل اســترداد نبــوده و بــه حســاب خزانــه واریــز خواهــد شــد. 

در ایــن صــورت عملیــات فــروش از درجــه اعتبــار ســاقط و مزایــده تجدیــد مــی گــردد. 
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